
 

- 1 -  

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o spolupráci veřejných zadavatelů 
číslo objednatele: S-5488/DOP/2015 

(dále jen „Smlouva“) 
                   

„II/272 Litol-Lysá nad Labem 2. stavba“ 

 

Smluvní strany 
 

1. Středočeský kraj 
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený:  Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o.  
IČ: 00066001, DIČ: CZ00066001 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov  
zastoupena: Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem organizace  

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Aleš Čermák, Ph.D 

IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu:
na základě usnesení č. 016-31/2021/RK ze dne 12.8.2021 

(dále jen Kraj) 

a 

 

2. Město Lysá nad Labem  
se sídlem: Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 

zastoupené: Ing. Karlem Otavou, starostou města Lysá nad Labem 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Karel Otava, starosta města Lysá nad 
Labem 

IČ: 00239402; DIČ: CZ00239402 

bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., pobočka Lysá nad Labem 

číslo účtu
na základě usnesení č. 128 

(dále jen Město) 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, tento  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci (dále jen „Dodatek“): 

 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 7. 2015 smlouvu o spolupráci č. smlouvy Kraje:          

S-5488/DOP/2015, jejímž předmětem je společný postupu při projekční a majetkoprávní 



 

- 2 -  

přípravě a realizaci dopravní akce „II/272 Litol-Lysá nad Labem 2. stavba“ (dále jen 

„Stavba“). Smluvní strany, jakožto veřejní zadavatelé, se touto smlouvou sdružili do 

sdružení zadavatelů za účelem společného postupu při zajištění zadávacího řízení pro 

veřejnou zakázku na stavební práce a výkon technického dozoru stavebníka, včetně 

uzavření příslušných smluv a to dle této Smlouvy. 

2. Smluvní strany uzavřely dne 14. 11. 2016 Dodatek č. 1 k této Smlouvě.  

 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

 

1. Město v návaznosti na znění Dodatku č. 1 Smlouvy zajistilo do svého vlastnictví pozemky 

v trvalém záboru, které jsou nutné pro realizaci Stavby. Předmětem úpravy tohoto Dodatku 

je zajištění majetkoprávního vypořádání mezi Městem a Krajem. 

2. Původní Smlouva ve znění Dodatku č. 1 se mění Dodatkem č. 2 a to v čl. III. Smlouvy 

následovně: 

1) Doplňuje se odstavec č. 1 „Středočeský kraj“ o bod ch) ve znění 
ch) se zavazuje úplatně od města Lysá nad Labem převzít veškeré pozemky, které 
jsou potřebné pro realizaci Stavby v rozsahu uvedeném v záborových elaborátech, 
které jsou nedílnými přílohami tohoto Dodatku. Kupní cena byla stanovena dohodou 
mezi Městem a Krajem ve výši 250 Kč/m2. Kupní cena bude uhrazena do 20 

kalendářních dnů od provedení vkladu do katastru nemovitostí místně příslušným 
katastrálním úřadem. 

 

2) Doplňuje se odstavec č. 2 „Město“ o bod f) ve znění 
f) se zavazuje úplatně předat Středočeskému kraji veškeré pozemky ve vlastnictví 
Města, které jsou potřebné pro realizaci Stavby v rozsahu uvedeném v záborových 
elaborátech, který jsou nedílnými přílohami tohoto Dodatku. Kupní cena byla 
stanovena dohodou mezi Městem a Krajem ve výši 250,- Kč/m2.  
 

2) Nahrazuje se bod g) odstavce č. 1 „Středočeský kraj“ na nové znění 
g) se zavazuje po realizaci Akce a vydání kolaudačního rozhodnutí (nejpozději do 3 
měsíců od kolaudace) geodeticky zaměřit skutečný rozsah stavby a zbylé a doposud 
nepředané části pozemků nacházejících se v trvalém záboru Kraje pod stavebními 
objekty Stavby převzít od Města do svého vlastnictví za cenu 250,- Kč/m2. 

 

 

 
 



 

- 3 -  

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 jsou tímto Dodatkem č. 2 nedotčená a 

zůstávají nezměněna. 
2. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, které provede Kraj. Smluvní strany 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném „Smlouvy 
uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní 
strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách města Lysá nad Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně 
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, obě smluvní strany 

obdrží jeho elektronický originál. 

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 2, že s jeho obsahem 
souhlasí a že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na 
důkaz připojují své podpisy. 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno Zastupitelstvem města dne 15. 9. 2021, 

usnesením č. 128. 

6. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 016-

31/2021/RK ze dne 12. 8. 2021 

 
Př. 1 – Záborový elaborát akce „II/272 Litol – Lysá nad Labem, 2. stavba“ – 1. část  

Př. 2 – Záborový elaborát akce „II/272 Litol – Lysá nad Labem, 2. stavba“ - 2. část (propojení 
silnice II/272 (Lysá nad Labem, II. stavba) a III/2725) 
 

V Praze dne:                                                                               V Lysé nad Labem dne: 

 

 

       ……………………………….                                      ……………………………….. 
                  Ing. Jan Lichtneger                   Ing. Karel Otava 

ředitel Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje, p.o. 

starosta města Lysá nad Labem 

 

Ing. Karel Otava
Digitální podpis:
14.10.2021 17:53

Ing. Jan 

Lichtneger

Digitálně podepsal Ing. Jan 

Lichtneger 

Datum: 2021.10.18 17:58:16 

+02'00'


